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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. liepos 2 d. nutarimo Nr. 517 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo ir valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo paskyrimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – projektas).  

Projekto tikslas – laikinai sustabdyti veiklą Šumsko pasienio kontrolės punkte (toliau – 

PKP) ir Tverečiaus PKP. 

Susisiekimo ministerijoje 2023 m. gegužės 15 d. įvykusiame Pasienio kontrolės punktų 

plėtros komisijos posėdyje buvo pritarta Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės departamentas)  ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) siūlymams laikinai sustabdyti veiklą 

Šumsko PKP ir Tverečiaus PKP, kai bus užbaigta Medininkų PKP rekonstrukcija. 

Šiuo metu Lenkijos pasienyje su Baltarusija veikia vienas PKP, Latvijos pasienyje – du, 

o Lietuvos pasienyje – šeši. Siūloma laikinai sustabdyti Šumsko PKP ir Tverečiaus PKP veiklą dėl: 

- geopolitinių aplinkybių ir grėsmių sumažinimo; 

- galimybės nukreipti pasienio kontrolės tikrinimus atliekančių pareigūnų pajėgumus į 

kitus PKP; 

- kontrabandos sumažinimo, siekiant transporto srautą nukreipti į baigiamą 

rekonstruoti Medininkų PKP, didžiausią ir techniškai aprūpintą automobilių kelių PKP. Medininkų 

PKP veikia rentgeno kontrolės sistema, Tverečiaus ir Šumsko PKP tokios įrangos nėra. 

Šiuo metu per Šumsko PKP vyksta tik lengvasis transportas, šalia yra baigiamas 

rekonstruoti Medininkų PKP. Per Tverečiaus PKP vyksta lengvasis transportas ir tuščios krovininės 

transporto priemonės. Siekiant sumažinti krovininių transporto priemonių srautą Medininkų PKP, 

pradėjus šio PKP rekonstrukciją, tuščioms krovininėms transporto priemonėms buvo leista vykti per 

Tverečiaus PKP. Šiuo metu Medininkų PKP rekonstrukcija baigiama. Tad laikinai sustabdžius 

Šumsko PKP ir Tverečiaus PKP veiklą situacija dėl transporto priemonių eilių ir krovinių vežimo iš 

esmės nepasikeis. 

Projekte nutarimo įsigaliojimo data pakeista į 2023 m. rugpjūčio 18 d., kad būtų laiko 

informuoti visuomenę apie laikiną veiklos sustabdymą Šumsko PKP ir Tverečiaus PKP.   

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, nėra notifikuotinas 

Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo 

Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo 

taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektas Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 „Dėl 
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Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatų tiesiogiai neįgyvendina, 

neprieštarauja minėtos programos nuostatoms. 

Projektui įgyvendinti nereikės priimti naujų teisės aktų ar keisti galiojančių teisės aktų, 

papildomų lėšų taip pat nereikės. 

Projekte nėra naujų sąvokų ir jas apibrėžiančių terminų, todėl projektas nevertintas 

Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo ir 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų. 

Projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir Susisiekimo ministerijos interneto svetainėje. Pastabų ir pasiūlymų iš 

visuomenės negauta.  

Projektas buvo pateiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijai, VSAT ir Muitinės departamentui. 

Projektas be pastabų suderintas su VSAT. Į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos darbo tvarka 

pateiktas, Muitinės departamento ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas 

atsižvelgta.  

Likusios institucijos išvadų dėl projekto per nustatytą terminą nepateikė, todėl laikoma, 

kad jos projektui pritaria. 

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo grupės 

(vadovas Gytis Mažeika tel. +370 659 35155, el. p. gytis.mazeika@sumin.lt) patarėjas Valdas 

Brėskis (tel. +370 660 44572, el. p. valdas.breskis@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 4 lapai. 

 

 

 

 

 

 

Susisiekimo ministras  

 

Marius Skuodis  

 

V. Brėskis, tel. +370 660 44572, el. p. valdas.breskis@sumin.lt  
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